Lo cierto es que, tras varias fluctuaciones históricas sobre la naturaleza del impedimento de mixta religión, considerado como una mera prohibición o como un impedimento irritante, es considerado sólo como impedimento impediendo¹² desde la época de Santo Tomás¹³ y de San Raimundo de Peñafort.

⁶ DZ 305: “(...) μήτε μὴν συνάπτειν πρὸς γάμον αἰρετικῶ, ἢ Ἰουδαίῳ, ἢ Ἑλληνι, εἰ μὴ ἄρα ἐπαγγέλλοιτο μετατίθεσθαι εἰς τὴν ὀρθόδοξον πίστιν τὸ συναπτόμενον πρόσωπον τῷ ὀρθοδόξῳ. Εἰ δέ τις τοῦτον τὸν ὅρον παραβαίη τῆς ἀγίας συνόδου, κανονικῶ ὑποκείσθω ἐπιτιμίῳ”. Este canon del concilio de Calcedonia se ocupa del matrimonio de los lectores y cantores, en él se prescribe que a ninguno de ellos le es lícito tomar una mujer herética. Finalmente, también establece que no es lícito contraer con un hereje, ni con un pagano, ni con un judío, a no ser que la persona con la que se casa el católico declara que se convertirá a la fe verdadera, cláusula introducida ya en Laodicea.

⁷ Cf. CAPPELLO, F. M., *Tractatus Canonico-Moralis. De Sacramentis. De matrimonio* 5, Roma 1961⁷, n. 307 pp. 291-292.

⁸ PÉREZ DE HEREDIA Y VALLE, I., «Los matrimonios mixtos...» *cit.* p. 236: “Non licet virum orthodoxum cum muliere haeretica coniugi, neque vero orthodoxam cum viro haeretico copulari. Sed et si quis eiusmodi ab ullo ex omnibus factum apparuerit, irritas nuptias existimare, et netarium coniugium dissolvi. Neque enim ea quae non sunt miscenda, miscere nec ovem cum lupo, nec peccatorum sortem cum Christi parte coniugi oportet. Si quis autem ae quae a nobis decreta sunt, transgressus fuerit segregetur”.

⁹ Cf. C. 28 q. 1 c. 15.

¹⁰ Cf. ERDÖ, P., «I matrimoni misti...» *cit.* p.14.

¹¹ Cf. GALLUCCIO, M., *Il divieto di matrimonio misto nei diritti religioso: diritto canonico e diritto ebraico a confronto*, Milán 2012, p. 42.

¹² Cf. WERNZ, F. X. – VIDAL, P., *Ius Canonicum. Codicis...5*, *cit.* n. 169 p. 198.

¹³ SANCTI TOMAE DE AQUINO, *Scriptum super Sententiis*, lib., 4, d. 39, q. 1, a. 1, ad 5: “Ad quantum dicendum, quod matrimonium sacramentum est; et ideo quantum pertinet ad necessitatem sacramenti, requirit paritatem quantum ad sacramentum fidei, scilicet Baptismum, magis quam quantum ad interiorem fidem; unde etiam hoc impedimentum non dicitur disparitas fidei, sed disparitas cultus qui respicit exterius servitium, ut in 3 Lib., dist. 9, quaest. 1, art. 1, quaestiunc. 1, in corp., dictum est; et propter hoc, si aliquis fidelis cum haeretica baptizata matrimonium contrahit, verum est matrimonium, quamvis peccet contrahendo, si sciat eam haeticam; sicut peccaret, si cum excommunicata contraheret; non tamen